Cod. GR045

HDG S.p.A.

Via delle Primule, 5 - 20815 Cogliate (MB) - Italy

UK

NL

GR
RU

In conformita con: EN 12221-1/2:2008+A1:2013
Approved to: EN 12221-1/2:2008+A1:2013

En conformidad con: EN 12221-1/2:2008+A1:2013

In overeenstemming met: EN 12221-1/2:2008+A1:2013
Em conformidade com: EN 12221-1/2:2008+A1:2013
SOppwva pe: EN 12221-1/2:2008+A1:2013

B cootBetcTBMM C: EN 12221-1/2:2008+A1:2013
Conformément a:EN 12221-1/2:2008+A1:2013

In Ubereinstimmung mit: EN 12221-1/2:2008+A1:2013

Made in Italy Hecho en Italia Fabricado em Itdlia CoenaHo B Utanun

Istruzioni per 'uso
Owner’s manual
Instrucciones
Gebruiksaanwijzing
Manual de utilizagao

OBnyieq xprioewg

NHCcTpyKumMAa no
MCNONb30BaHUIO

Guide d'utilisation
Gebrauchsanleitung



L 1]
IMPORTANTE:
CONSERVARE PER FUTURA
CONSULTAZIONE.
LEGGERE BENE.

[ UK |
IMPORTANT,
RETAIN FOR FUTURE
REFERENCE:
READ CAREFULLY.

=
IMPORTANTE:
CONSERVAR PARA FUTURAS
CONSULTAS.
LEER CON ATENCION.




L NL |
BELANGRIJK:
BEWAREN VOOR LATERE
RAADPLEGING.
GOED DOORLEZEN.

[ RU |
BAXKHO:
COXPAHUTb ON1A BYOYLUNX
KOHCYNbTALNW.
NMPOYUTAUTE BHUMATEJIbHO.

P |
LEIA, ATENTAMENTE,
ESTE FOLHETO DE INSTRUCOES
E CONSERVE-O PARA FUTURAS
CONSULTAS.

L F ]
IMPORTANT:
CONSERVER POUR TOUTE
CONSULTATION ULTERIEURE.
BIEN LIRE

GR
2HMANTIKO:
[MAPAKAAOYME AIABAZTE AYTEZ TIX
OAHIEX XPHXHX MPOXEXTIKA.
[MTAPAKAAOYME KPATHXTE TIX T'1A NA

ANAOEPEXTE 2E AYTEX 2TO MEAAON.

[ D ]
WICHTIG:
FUR EIN ZUKUNFTIGES
NACHSCHLAGEN AUFBEWAHREN.
AUFMERKSAM DURCHLESEN.




(1) CONTENUTO

POS. DENOMINAZIONE QUANTITA | | POS. DENOMINAZIONE QUANTITA
1 Tubo posteriore 1 16 Ribattino diam.5x35 2
2 Tubo anteriore 1| |17 Ribattino diam.5x6x29 2
3 Trafilato fasciatoio 1 18 Vite 5x36 autobloccante 2
4 Piedino 4 | 119 Legno fasciatoio 1
5 Cassetto 1 20 Imbottitura fasciatoio 1
6 Guida dx-sx 1+1 21 Vite M5x12 testa piatta 4
7 Porta bottiglie 1 22 Laccetto cm 14 2
8 Vaschetta 1 23 Vite M4x28 1
9 Cavallotto fasciatoio 2 || 24 Vite M5x08 4
10 Tappo vaschetta 1 25 Starblock 2
11 Tubo di scarico 1 26 Bottone 270 GD 11600 2
12 Portagomma 1 27 Dado M4 1
13 Distanziale diam.20 2 | |28 Vite 3x20 1
14 Ribattino diam.5x6x35 2 | |29 lIstruzioni 1
15 Ribattino diam.5x58 2 | |30 Imballo 1
(UKI CONTENTS
POS. NAME QUANTITY | | POS. NAME QUANTITY
1 Rear tube 1 16 5x35 diam. rivet 2
2 Front tube 1117 5x6x29 diam. rivet 2
3 Changing mat drawn wire 1 18 5x36 Self-locking screw 2
4 Foot 4 | 119 Wood support for changing mat 1
5 Drawer 1 20 Changing mat padding 1
6 Right-left guide 1+1 21 M 5 x12 flat headed screw 4
7 Bottle holder 1 22 14 cm strap 2
8 Tub 1 23 M4x28 screw 1
9 Changing mat trestle 2 | | 24 M5x08 screw 4
10 Tub plug 1 25 Starblock 2
11 Discharge tube 1 26 270 GD 11600 button 2
12 Rubber support 1 27 M4 nut 1
13 20 diam. spacer 2 || 28 3x20 screw 1
14 5x6x35 diam. rivet 2 | | 29 Instructions 1
15 5x58 diam. rivet 2 | | 30 Packaging 1




(E) CONTENIDO

POS. DENOMINACION CANTIDAD | | POS. DENOMINACION CANTIDAD
1 Tubo trasero 1| ]16 Tornillo didmetro 5x35 2
2 Tubo delantero 1| |17 Tornillo didmetro 5x6x29 2
3 Barra soporte cambiador 1 18 Tornillo 5x36 autobloqueo 2
4 Pie 4 |19 Plancha vestidor 1
5 Bandeja 1 20 Acolchado vestidor 1
6 Guia dcha-izqda 1+1 21 Tornillos M5x12 de cabeza plana 4
7 Portaobjetos 1 22 Cinta 14 cm 2
8 Barera 1 23 Tornillo M4x28 1
9 Bisagra 2 | | 24 Tornillo M5x08 4
10 Tapon banera 1 25 Starblock 2
11 Tubo de desagle 1|26 Automatico 270 GD 11600 2
12 Portadesagiie 1 27 Tuerca M4 1
13 Separador diametro 20 2 || 28 Tornillo 3x20 1
14 Tornillo didametro 5x6x35 2 | |29 Instrucciones 1
15 Tornillo didmetro 5x58 2 | | 30 Embalaje 1
(NL) INHOUD
NR. BENAMING AANTAL | | NR. BENAMING AANTAL
1 Achterste buis 1| |16 Klinknagel diam. 5x35 2
2 Voorste buis 1| 117 Klinknagel diam. 5x6x29 2
3 Stang voor verzorgingskussen 1 18 Zelfborgende schroef 5x36 2
4 Pootje 4 || 19 Steunplank van het verzorgingskussen 1
5 Lade 1| |20 Vulling van het verzorgingskussen 1
6 L-R geleiding 1+1 21 Schroef met platte kop M5x12 4
7 Flessenhouder 1 22 Riempje 14 cm 2
8 Badje 1 23 Schroef M4x28 1
9 Klem voor verzorgingskussen 2 | | 24 Schroef M5x08 4
10 Badstop 1 25 Starblock 2
11 Afvoerslang 1 26 Drukknoop 270 GD 11600 2
12 Slangaansluitstuk 1 27 Moer M4 1
13 Afstandstuk diam.20 2 | | 28 Schroef 3x20 1
14 Klinknagel diam. 5x6x35 2|29 Gebruiksaanwijzing 1
15 Klinknagel diam. 5x58 2 || 30 Verpakking 1

(P) CONTEUDO
POS. DENOMINAGAO QUANTIDADE | | POS. DENOMINAGAO QUANTIDADE
1 Tubo posterior 1 16 Parafuso diam.5x35 2
2 Tubo anterior 1 17 Parafuso didm.5x6x29 2
3 Barra suporte do vestidor 1 18 Parafuso 5x36 autobloqueante 2
4 Pé 4 || 19 Painel de madeira do vestidor 1
5 Bandeja 1 20 Acolchoado do vestidor 1
6 Guia direita-esquerda 1+1 21 Parafuso M5x12 cabeca chata 4
7 Porta-objectos 1 22 Fita14 cm 2
8 Banheira 1 23 Parafuso M4x28 1
9 Dobradica 2 | | 24 Parafuso M5x08 4
10 Tampa da banheira 1 25 Starblock 2
11 Tubo de descarga 1 26 Botdo de mola 270 GD 11600 2
12 Suporte do tubo de descarga 1 27 Porca M4 1
13 Separador diam.20 2 || 28 Parafuso 3x20 1
14 Parafuso diadm.5x6x35 2| 129 Manual 1
15 Parafuso diam.5x58 2 | | 30 Embalagem 1
NMEPIEXOMENO
POS.ONOMAZIA MOZOTHTA POS.ONOMAZIA MOZOTHTA
1 Miow owhnvag 1 16 Tputoivi Slap.5x35 2
2 MmpooTivac owAivag 1 17 Nprtoivi Stap. 5x6x29 2
3 Mndpa otpiénc aladiépac 1 18 Biba 5x36 autacpali{opevn 2
4 Tlodapdki 41119 =Zovho aMaiépac 1
5 Zuptapl 1 20 Téuon aMadiépac 1
6 0b6nyoc¢ de€loc-aplotepde 1+1 21 Bida M5x12 emimedo k@Al 4
7 ORKN Y10 UTTOUKANID 1 22 Aaotixakicm 14 2
8 Mmavaki 1 23 Bida M4x28 1
9 Bdon aMadiépac 2 24 Bida M5x08 4
10 MNwpa pmavigpag 1 25 Starblock 2
11 ZWAVOC EKKEVWONG 1 26 Kouumi 270 GD 11600 2
12 Ymodoyn yla Adotixo 1 27 Na&uadt M4 1
13 Aaxwplotiko Siap.20 2| | 28 Bida3x20 1
14 Npitoivi Stap. 5x6x35 2|29 Obényiec 1
15 Tprtoivt dlap. 5x58 2 | |30 Zuvokevaoia 1




(D) INHALT
POS. BEZEICHNUNG MENGE | | POS. BEZEICHNUNG MENGE
1 Hinteres Rohr 1|16 Niete Durchm. 5x35 2
2 Vorderes Rohr 1 17 Niete Durchm. 5x6x29 2
3 Blgel fur Wickelauflage 1 18 Selbstsperrende Schraube 5x36 2
4 FuB 4 || 19 Holzplatte f. Wickelauflage 1
5 Ablageflache 1 20 Polsterung Wickelauflage 1
6 Fuhrung Re-Li 1+1 21 Flachkopfschraube M5x12 4
7 Flaschenhalter 1 22 Riemchen 14 cm 2
8 Baby-Badewanne 1 23 Schraube M4x28 1
9 Haken Wickelauflage 2 | | 24 Schraube M5x08 4
10 Badewannen-Stdpsel 1 25 Sperre ,Starblock” 2
11 Abflussschlauch 1 26 Knopf 270 GD 11600 2
12 Schlauchanschlussstlick 1 27 Mutter M4 1
13 Distanzsttick Durchm.20 2 | | 28 Schraube 3x20 1
14 Niete Durchm. 5x6x35 2 | |29 Anleitung 1
15 Niete Durchm. 5x58 2 | | 30 Verpackung 1

(RU) COOEP)XMMOE
N /N ONUCAHKUE KOJNIMYECTBO | | N /M ONUCAHUE KOJIMYECTBO
1 3apHAA Tpybka 1 16 3aknénka guam. 5x35 2
2 TlepepnHAas Tpybka 1 17 Baknénka gnam. 5x6x29 2
3 TpaBepca nefeHanbHOro CTonvka 1 18 CamoTopmo3ALWwiA BUHT 5x36 2
4 Hoxka 4 19 [lepeBAHHOE AHMLLE NeneHanbHoro ctona 1
5 Awmk 1 20 O6wuBKa neneHasnbHOro CTONMKa 1
6 [llpaBas n neeas HanpaenAlwme  1+1 21 BuHT M5x12 ¢ niockon WnAnKom 4
7 TloacTaeka anA donakoHoB 1 22 [letna 14 cm 2
& BaHHouka 1 23 BuHT M4x28 1
9 Ckoba neneHanbHOro cTonmka 2 || 24 Bunt M5x08 4
10 TMpobka BaHHOYKM 1 25 Crap-6nok 2
11 CTOYHBIN WnaHr 1 26 KHonka 270 GD 11600 2
12 WnaHrogepxarenb 1 27 lainka M4 1
13 Tpoknagka gnam.20 2 | |28 Bunt 3x20 1
14 3aknénka auam. 5x6x35 2| |29 WHcTpyKumA 1
15 3aknénka gmam. 5x58 2 | |30 VYnakoska 1
(F) CONTENU
POS. NOM QUANTITE | | POS. NOM QUANTITE
1 Tube arriere 1 16 Rivet diam. 5x35 2
2 Tube avant 1 17 Rivet diam. 5x6x29 2
3 Plan a langer 1 18 Vis autobloquante 5x36 2
4 Pied 41119 Bois plan a langer 1
5 Tiroir 1 20 Rembourrage plan a langer 1
6 Guide droite-gauche 141 | | 21 Vis M5x12 a téte plate 4
7 Porte-flacons 1]1]22 Lacet14cm 2
8 Baignoire 1 23 Vis M4x28 1
9 Chevalet table a langer 2| |24 Vis M5x08 4
10 Bouchon baignoire 1 25 Starblock 2
11 Tube de vidange 1| ]26 Bouton270 GD 11600 2
12 Porte-joint 1||27 EcrouM4 1
13 Entretoise diam.20 2 | |28 Vis3x20 1
14 Rivet diam.5x6x35 21129 Instructions 1
15 Rivet diam.5x58 2 || 30 Emballage 1

10

11










S\ NANNANN NNNNNNNNN




@ SO FLY BAGNETTO (0 - 24 MESI CIRCA)

MONTAGGIO

1. Estrarre il cavalletto principale dalla

scatola ed aprirlo completamente.
Inserire con forza i 4 piedini “C”
(PART.1).

.Infilare le sedi tonde (PART.2) del
cestino “D” sui perni (PART.3) del
telaio (Fig.2/A). Far scorrere il
cestino “D” (Fig.2/B) fino a far
coincidere i fori del cestino con i fori
sul telaio (PART.4) ed avvitare la vite
autofilettante “X” (PART.5).
ATTENZIONE: Prima di continuare
I'assemblaggio dell’articolo accertarsi
del corretto bloccaggio delle
protezioni laterali, premendole a
fondo verso il basso.

. Avvitare Papposito bottone tramite
la vite “Y” e il dado “M4” (Fig.3/a).
Avvitare il bottone “H” tramite la vite
“Z” (Fig.3/B).

. Posizionare la vaschetta sopra il
telaio e premere fino allo scatto sui
tubi.

. Inserire il tubo di scarico e relativo
portagomma.

. Assemblare il trafilato con i cavallotti
“N” e le viti “E” (Fig.6/a).
OPZIONALE: Se fornita avvitare la
maniglia “M” con le viti “B”. Avvitare
le cinghie bottone al pannello
fasciatoio esattamente come mostrato
in figura (Fig.6/B).

. Posizionare il pannello con il trafilato
sopra larticolo ed infilare le due
estremita nei fori sul telaio. Quindi
bloccare con le apposite borchie a
pressione (PART.7).

.Agganciare il porta-flaconi sul
contenitore (Fig.8/A): farlo
scorrere in senso longitudinale
fino alla posizione desiderata
(Fig.8/B).

RACCOMANDAZIONI PER L’'USO

9. Per chiudere il cavalletto sganciare il
bottone di sicurezza, alzare il
fasciatoio e ruotarlo fino alla
posizione di chiusura, togliere la
vaschetta (Fig 9).

10.Sollevare le due protezioni laterali
contemporaneamente (PART.A)
tirando verso di sé il fasciatoio ed
aiutandosi con l'ausilio del corpo

(PART.B).

11.Successivamente chiudere il
cavalletto.

12.1l bagnetto chiuso risulta molto
compatto.

PULIZIA E MANUTENZIONE
Per pulire I'articolo usare acqua
tiepida e sapone. Non usare solventi o
derivati.

X B A X

COMPOSIZIONI
Acciaio - Polipropilene - PVC - Poliuretano
espanso - Faesite

DIMENSIONI
Aperto: L: 78 cm; H: 103 cm; P: 66 cm;
Chiuso: L: 78 cm; H: 110 cm; P: 22 cm;

AVVERTENZE

¢ IMPORTANTE: Conservare per futura
consultazione. Leggere bene.

* IMPORTANTE: Il produttore si riserva
di apportare modifiche al prodotto
per ragioni di natura tecnica o
commerciale.

* IMPORTANTE: Utilizzare sempre il
prodotto come é stato fabbricato; in
caso contrario I'azienda si astiene
da responsabilita. In caso di parti
rotte o mancanti si raccomanda

18

I'utilizzo esclusivo di pezzi di ricambio
originali forniti dal produttore.

¢ IMPORTANTE: Non Ilasciate mai
incustodito il vostro bambino.

e ATTENZIONE: Quando il bagnetto
viene usato per cambiare il bambino
assicurarsi che i bottoni di sicurezza
siano ben agganciati. Per pulire
I'articolo usare acqua tiepida e
sapone. Non usare solventi o derivati.

e ATTENZIONE: Per la manovrabilita
corretta del piano fasciatoio
rispettare una distanza minima di
35 cm da qualsiasi corpo rigido sito
dietro il bagnetto.

* Quando il bagnetto viene usato per
cambiare il bambino assicurarsi che
i bottoni di sicurezza siano ben
agganciati. Per pulire I’articolo usare
acqua tiepida e sapone. Non usare
solventi o derivati.

* Per ’'assemblaggio di questo articolo
usare un cacciavite e una chiave
inglese. Assicurarsi che tutte le viti e
gli altri elementi di fissaggio siano
ben avvitati e stretti e che nessuna
vite sia allentata (’azienda si astiene
da ogni responsabilita), in quanto
potrebbe ferire il bambino o far
impigliare i suoi vestitini (catenelle e
simili, nastri, succhiotti, etc.) con il
rischio di strangolamento.

e AVWERTENZA: questo prodotio &
adatto per bambini fino ai 15 kg di peso.

e AVWVERTENZA: Non posizionare
mai ’articolo vicino a fonti di calore
(pericolo di incendio).
| sistemi di riscaldamento elettrici e
a gas e tutte le altre fonti di calore
rappresentano un rischio reale di
incendio qualora siano in prossimita
del prodotto.

e Assicurarsi che la temperatura
dell’acqua sia idonea (37°C) prima di

19

immergere il bambino.

* La durata del bagno suggerita & di
circa 10 minuti.

e ATTENZIONE NON LASCIARE MAI
IL BAMBINO INCUSTODITO. UNA
PERSONA ADULTA DEVE RIMANERE
SEMPRE VICINO AL BAMBINO PER
PREVENIRNE ANNEGAMENTO!

00

* Durante il bagno non rispondere al
telefono e non aprire la porta quando
qualcuno suona.

*Se si deve lasciare la stanza da
bagno prendete il vostro bambino
con Vvoi.

PER RAGIONI DI NATURA TECNICA O
COMMERCIALE, GIORDANI POTRA
APPORTARE IN QUALUNQUE MOMENTO,
ANCHE SOLO IN UN DETERMINATO
PAESE, MODIFICHE Al MODELLI
DESCRITTI IN QUESTA PUBBLICAZIONE
CHE POSSONO INTERESSARE
CARATTESTICHE TECNICHE DEGLI
STESSI E/O FORMA, TIPO E NUMERO
DEGLI ACCESSORI FORNITI.



@ SO FLY BABY BATH (FROM O TO 24 MONTHS APPROXIMATELY)

HOW TO ASSEMBLE THE BABY BATH

1. Remove the principal trestle from the
box and open it fully. Insert the 4 “C”
feet, exercising some pressure (PART.1).

2.Insert the round housings (PART.2)
of the “D” container into the joints
(PART.3) of the frame (Diag.2/A). Slide
along the “D” container (Diag.2/B),
until the holes of the container
coincide with the holes located on
the frame (PART.4), then screw the
self-threading screw “X” (PART.5).
WARNING: Before proceeding with
the assembly operations, ensure that
the side protections are locked
correctly into position, by pressing
them to the end in a downward
direction.

3. Screw the appropriate button with
the “Y” screw and the “M4” nut
(Diag. 3/a). Screw button “H” with
the “Z” screw (Diag. 3/b).

4. Place the tub on top of the frame and
press down until it will click onto the
tubes.

5.Insert the discharge tube and
related rubber tube support.

6. Assemble the drawn tube with bolts
“N” and screws “E” (Fig.6/A).
OPTIONAL: If supplied, screw the
“M” handle with screws “B”. Screw
the button straps to the baby-
changing table panel exactly as
shown in the picture (Fig.6/B).

7. Place the panel fitted with the drawn
wire on top of the article; then insert
the two ends into the holes located
on the frame. Block it into position with
the appropriate press studs (PART.7).

8. Fit the bottle holder to the container
(Diag.8/A). Slide it in a longitudinal
direction, until it reaches the desired
position (Diag.8/B).

20

RECOMMENDATIONS FOR USE

9. To close the trestle, open the safety
button, raise the changing mat and
turn it to the close position; then
remove the tub (Diag. 9).

10.Raise the two side protections at the
same time (PART. A), pulling the
changing mat towards you and
using your body to make the
operation easier (PART. B).

11.Close the trestle.

12.When closed, the baby bath is very
compact.

CLEANING AND MAINTENANCE
Clean the baby bath with lukewarm
water and soap. Do not use solvents or
derivatives.

X K 2 XX

MATERIALS
Steel - Polypropylene - PVC - Polyurethane
Foam - Phaesite

SIZE
Open: Length: 78 cm; Height: 103 cm;
Width: 66 cm;
Closed: Length: 78 cm; Height: 110 cm;
Width: 22 cm;

WARNINGS

e IMPORTANT: Please read
carefully these instructions, and
keep them for future reference.

e IMPORTANT: The manufacturer
reserves the right to modify the product
for technical or commercial reasons.

* IMPORTANT: Always use this
product in the way it was
manufactured. The manufacturer
declines all responsibility for any
inappropriate use of the product.

Should any part be damaged or
missing, only use original spare
parts supplied by the manufacturer.

¢ IMIPORTANT: Never leave your child
unattended.

o WARNING: When the baby bath is used
for changing baby, ensure that the
safety button is fastened correctly.
To clean the product use lukewarm
water and soap, Do not use solvents
or derivatives.

e WARNING: In order to manoeuvre
the changing mat surface correctly,
keep a minimum distance of 35 cm
from any rigid object located behind
the baby bath.

* WARNING: When the baby bath is
used as changing baby, ensure that
the safety button is fastened correctly.
To clean the product use lukewarm
water and soap, Do not use solvents
or derivatives.

°In order to assemble this product,
you will require a screwdriver and a
spanner. Make sure that all screws
and assembling devices are well
tightened and not loose, as they
could hurt your child or trap its
clothes (chains and similar things,
ribbons, soothers, etc.) with a risk
of strangulation.

e WARNING! Never position the
product near heat sources as it
could cause a fire hazard. Open
fires, heating appliances, electric bar
or gas fires can cause a real risk if
the product is placed in their vicinity.

* Make sure the water temperature
is high enough (37°C) before
immersing the baby.

* The suggested duration of a bath is
approximately 10 minutes.

* WARNING NEVER LEAVE THE
CHILD UNATTENDED. AN ADULT

21

MUST ALWAYS STAY CLOSE TO
THE CHILD TO PREVENT DROWNING!

OC

* During bathing do not answer the
phone and do not open the door
when someone rings.

°If you must leave the bathroom
take your child with you.

FOR TECHNICAL OR COMMERCIAL
REASONS, GIORDANI RESERVES
THE RIGHT, AT ANY TIME AND ALSO
ONLY IN A SPECIFIC COUNTRY,
TO MODIFY THE TECHNICAL
CHARACTERISTICS OF THE MODELS
DESCRIBED IN THIS LEAFLET, AND/OR
THE SHAPE, TYPE AND NUMBER OF
THE ACCESSORIES SUPPLIED.



3.Atornillar el

@ SO FLY BAN ERA (0 - 24 MESES APROXIMADAMENTE)

MONTAJE

1. Extraer la estructura principal de la

bafiera de su caja y abrirla
completamente. Inserte con fuerza
los 4 pies “C” (DETALLE 1).

. Inserte la parte circular (DETALLE 2)
de la bandeja “D” en el perno
(DETALLE 3) de la estructura
(Fig.2/a). Deslizar la bandeja “D”
(Fig.2/B) hasta que los orificios de la
misma coincidan con los orificios de
la estructura (DETALLE 4) y atornillar
el tornillo de rosca “X” (DETALLE 5).
ATENCION: Antes de continuar el
montaje del articulo, asegurarse del
correcto bloqueo de la proteccion
central, empujando hacia abajo con
fuerza.

automatico de

seguridad con el tornillo “Y” y la

tuerca “M4” (DETALLE 6).

4. Colocar la bainera sobre la estructura

y presione hasta que quede
encajado en el tubo.

.Insertar el tubo de desagiie y el
relativo porta-desagiie.

. Montar la estructura con los caballetes
“N” y los tornillos “E” (Fig.6/A).
OPCIONAL: Si la tiene, enroscar la
manilla “M” con los tornillos “B”.
Enroscar las correas boton al panel
cambiador exactamente como se
muestra en la figura (Fig.6/B).

. Situar el vestidor con las bisagras
montadas sobre la banera vy
posteriormente atornille la parte fija
de la bisagra al exterior de la
estructura (DETALLE 7).

.Enganchar el portaobjetos en la
bandeja (Fig.8/A): deslizarlo en
sentido longitudinal hasta que
alcance la posicion deseada
(Fig.8/B).

CONSEJOS DE USO

9. Para plegar la estructura desbloquear
el seguro lateral, levante el
cambiador y girelo hasta la posicion
de cierre; quite la baiera.

10.Levante las dos protecciones
laterales al mismo tiempo (DETALLE
A) tirando hacia usted el cambiador
y ayudandose con el cuerpo
(DETALLE B).

11.Cierre la estructura.

12.La banera cerrada es muy compacta.

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO
Para limpiar este articulo utilizar agua
templada y jabéon. No utilizar
disolventes ni derivados de los mismos.

XK KB A X

COMPOSICION
Acero - Polipropileno - PVC -
Poliuretano expandido - Tablero de
fibras duro

DIMENSIONES
Abierto: Ancho: 78 cm; Altura: 103 cm;
Profundidad: 66 cm;
Cerrado: Ancho: 78 cm; Altura: 110 cm;
Profundidad: 22 cm;

ADVERTENCIAS

* IMPORTANTE: Leer atentamente
estas instrucciones antes del uso y
conservarlas para futuras consultas.

* IMPORTANTE: EI fabricante se
reserva el derecho de aportar
modificaciones al producto por
razones de naturaleza técnica o
comercial.

* IMPORTANTE: Utilizar siempre este
producto tal y como ha sido fabricado;
en caso contrario la empresa no

22

asume responsabilidad alguna.
En caso de que falten partes o estén
rotas se recomienda utilizar
exclusivamente piezas de repuesto
originales suministradas por el
fabricante.
ADVERTENCIA: No dejar al niho
desatendido.
ATENCION: Cuando se utiliza la
banera para cambiar al bebé,
asegurarse de que el botéon de
seguridad esté bien enganchado.
ATENCION: Para poder maniobrar
correctamente el cambiador, deje
una distancia minima de 35 cm entre
la bafhera y cualquier cuerpo rigido
situado detras de ella.
Cuando se utiliza la bafera, incluso
s6lo para cambiar al nifio, la misma
debe dejarse siempre en el interior
de la estructura.
Para el montaje de este producto se
debe usar un destornillador y una
llave inglesa. Asegurese que todos
los tornillos y las piezas moviles
estén correctamente atornilladas y
que ningun tornillo afloje, porque
ello podria causar danos al bebé, o
podria producir enganchones con
los vestidos y provocar riesgo de
estrangulamiento.
ADVERTENCIA: No colocar nunca el
producto cerca de fuentes de calor
(peligro de incendio). Los sistemas
de calefaccién eléctricos, a gas y
otros tipos de sistema de calefaccion
que supongan una fuente de calor
representan un riesgo real de
incendio si se sitian en proximidad
al producto.

° Asegurar que la temperatura del
agua se al idonea (37°C) antes de
sumergir al bebé.

* La duracién del bafio recomendada

23

es de cerca de 10 minutos.

*« ATENCION NO DEJAR NUNCA AL
BEBE SOLO. UN ADULTO DEBE
PERMANECER SIEMPRE CERCA
DEL BEBE PARA PREVENIR EL
AHOGAMIENTO!

21

° Durante el baho no responder al
teléfono y no abrir la puerta cuando
alguien llama.

*Si se debe dejar la estancia del
bano llevar a vuestro bebé con con
vosotros.

POR RAZONES DE NATURALEZA TECNICA
O COMERCIAL, GIORDANI PODRA
APORTAR EN CUALQUIER MOMENTO,
INCLUSO SOLO EN UN DETERMINADO
PAiS, MODIFICACIONES A LOS MODELOS
DESCRITOS EN ESTA PUBLICACION
QUE PUEDEN AFECTAR A LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS DE LOS
MISMOS Y/O A LA FORMA, TIPO Y
NUMERO DE LOS ACCESORIOS INCLUIDOS.



@ SO FLY BADJE (ONGEVEER 0 - 24 MAANDEN)

MONTAGE

1. Haal de hoofdstandaard uit de doos
en klap hem helemaal uit. Breng de 4
poten “C” aan en oefen hier kracht
bij uit (DET.1).

2. Steek de ronde openingen (DET.2)
van lade “D” op de pennen (DET.3)
van het frame (Fig.2/a). Schuif lade
“D” (Fig.2/B) tot de gaten van de lade
samenvallen met de gaten in het
frame (DET.4) en draai zelftapper “X”
(DET.5) aan.
LET OP: Voordat u verder gaat met het
artikel in elkaar te zetten, verzekert u
zich ervan dat de zijdelingse
beveiligingen goed zijn vastgezet,
door ze helemaal omlaag te duwen.

3.Schroef de speciale knop met
schroef “Y” en moer “M4” aan (Fig.
3/A). Schroef knoop "H" met schroef
"Z" aan (Fig.3/B).

4.Zet het badje op het frame en
druk het op de buizen tot u een
klik hoort.

5. Breng de afvoerslang en bijbehorend
slangaansluitstuk aan.

6. Zet de stang met de klemmen “N” en
de schroeven “E” vast (Fig.6/A).
OPTIE: Indien bijgeleverd, schroeft u
handgreep "M" met de schroeven "B"
vast. Schroef de riemen met
drukknopen precies zo aan het paneel
van het verzorgingskussen als in de
afbeelding wordt getoond (Fig.6/B).

7.Plaats het paneel met de stang op
het artikel en doe de twee uiteinden
in de gaten op het frame. Zet het
vervolgens met de speciale
drukknopen vast (DET.7).

8.Haak de flessenhouder aan de
houder vast (Fig.8/a): schuif hem in
lengterichting op de gewenste
plaats (Fig.8/B).

24

GEBRUIKSADVIEZEN

9.0m de standaard in te klappen,
maakt u de drukknoop los, tilt u het
verzorgingskussen op, draait u hem
op de gesloten stand en verwijdert u
het badje.

10.Til de beide zijdelingse
beschermingen tegelijk op (DET.A)
en trek het verzorgingskussen naar
u toe. Gebruik uw lichaam hierbij
(DET.B).

11.Klap de standaard vervolgens in.

12.Het ingeklapte badje is
compact.

erg

REINIGEN EN ONDERHOUD
Gebruik een lauw sopje om het
artikel te reinigen. Gebruik geen
oplosmiddelen of derivaten hiervan.

X K A X

SAMENSTELLING
Staal - polypropyleen - PVC
polyurethaanschuim - houtvezelplaat

AFMETINGEN
Uitgeklapt: Br: 78 cm; H: 103 cm; D: 66
cm;
Ingeklapt: Br. 78 cm; H: 110 cm; D: 22
cm;

WAARSCHUWINGEN

e BELANGRIJK: Bewaren voor latere
raadpleging. Goed doorlezen.

e BELANGRIJK: De fabrikant behoudt
zich het recht voor om uit technische
of commerciéle overwegingen
wijzingen aan het product aan te
brengen.

e BELANGRIJK: Gebruik het product
altijd zoals het gemln geval van
kapotte of ontbrekende onderdelen

wordt aanbevolen uitsluitend door
de fabrikant geleverde, originele
reserveonderdelen te gebruiken.

e BELANGRIJK: Laat uw kind nooit
zonder toezicht achter.

e LET OP: Als het badje wordt gebruikt

om het kind te verschonen,
verzekert u zich ervan dat de
drukknopen goed dichtzitten.

Gebruik een lauw sopje om het
artikel te reinigen. Gebruik geen
oplosmiddelen of derivaten hiervan.

*LET OP: Neem voor de juiste
wendbaarheid van het
verzorgingskussen een minimumafstand
van 35 cm van elk vast lichaam
achter het badje in acht.

¢ Als het badje wordt gebruikt om het
kind te verschonen, verzekert u zich
ervan dat de drukknopen goed
dichtzitten. Gebruik een lauw sopje
om het artikel te reinigen. Gebruik
geen oplosmiddelen of derivaten
hiervan.

* Gebruik een schroevendraaier en
een Engelse sleutel om dit artikel in
elkaar te zetten. Verzeker u ervan
dat alle schroeven en andere
bevestigingselementen goed zijn
aangedraaid en vastzitten en dat
geen enkele schroef loszit (de
firma wijst elke vorm van
aansprakelijkheid hiervoor af),
omdat dit het kind kan verwonden
of hierdoor zijn kleertjes (kettinkjes
en dergelijke, linten, fopspenen,
enz.) verstrikt kunnen raken, waardoor
gevaar voor wurging kan ontstaan.

e WAARSCHUWING: dit product is
geschikt voor kinderen met een
gewicht van max. 15 kg.

e WAARSCHUWING! Zet het artikel
nooit in de buurt van warmtebronnen
(brandgevaar). Elektrische en op gas

25

werkende verwarmingssystemen en
alle andere warmtebronnen vormen
een echt brandgevaar, als zij zich in
de buurt van het product bevinden.

*Verzeker u er altijd van dat de
temperatuur van het water geschikt
is (37°C), voordat u het kind erin legt.

e De aanbevolen duur van een badje
is ongeveer 10 minuten.

o LET OP: LAAT HET KIND NOOIT
ZONDER TOEZICHT ACHTER. ER
MOET ALTIJD EEN VOLWASSENE
BlJ HET KIND BLIJVEN OM
VERDRINKING TE VOORKOMEN!

* Beantwoord de telefoon niet tijdens
het badje en doe ook de deur niet
open als er wordt aangebeld.

*Neem het kindje mee als u de
badkamer uitmoet.

UIT TECHNISCHE OF COMMERCIELE
OVERWEGINGEN KAN GIORDANI OP
ELK WILLEKEURIG MOMENT, OOK
UITSLUITEND IN EEN BEPAALD LAND,
WIJZIGINGEN AAN DE IN DEZE
UITGAVE BESCHREVEN MODELLEN
AANBRENGEN DIE DE TECHNISCHE
KENMERKEN ERVAN EN/OF DE VORM,
HET TYPE EN AANTAL BIJGELEVERDE
ACCESSOIRES KUNNEN BETREFFEN.



@ SO FLY BANHEIRA (0 - 24 MESES APROXIMADAMENTE)

MONTAGEM

1. Retire da embalagem a estrutura
principal da banheira e abra-a
completamente. Introduza com
forca os 4 pés “C” (PORM.1).

. Introduza a parte redonda (PORM.2)
da bandeja “D” no perno (PORM.3),
existente na estrutura (Fig.2/A). Faca
deslizar a bandeja “D” (Fig.2/B) até
que os orificios da mesma
coincidam com os orificios da
estrutura (PORM.4) e aparafuse o
parafuso de rosca “X” (PORM.5).
ATENCAO: Antes de continuar
a montagem do produto,
certifique-se de que as proteccoes
laterais estao correctamente
bloqueadas, pressionando, com
forca, para baixo.

. Aparafuse o botao de mola com o
parafuso “Y” e a porca “M4”
(Fig.3/A). Aparafuse o botao de

mola "H" com o parafuso "Z"
(Fig.3/B).
.Coloque a banheira sobre a

estrutura e pressione até que fique
encaixada sobre o tubo.

.Introduza o tubo de descarga e o
respectivo suporte.

.Monte a barra suporte com as
dobradicas "N" e os parafusos "E"
(Fig.6/A).

OPCIONAL: Se fornecida, aparafuse
a pega "M" com os parafusos "B".
Aparafuse as fitas com botao no
vestidor tal como se mostra na
figura (Fig.6/B).

.Coloque o vestidor com a barra
suporte, sobre a banheira e, em
seguida, introduza as duas
extremidades nos orificios da
estrutura. Bloqueie com os botodes
de mola (PORM.7).

8. Encaixe o porta-objectos na bandeja
(Fig.8/a) e faca-o deslizar até a
posicao desejada (Fig.8/B).

RECOMENDAGOES PARA A
UTILIZACAO

9. Para fechar a estrutura, desaperte o
botao de mola, levante o vestidor e
rode-o até a posicdo de fecho;
remova a banheira (Fig 9).

10.Levante, simultaneamente, as duas
proteccoes laterais (PORM.A),
puxando o vestidor para si,
auxiliando-se com o corpo (PORM.B).

11.Em seguida, feche a estrutura.

12.A estrutura fechada é muito
compacta.

LIMPEZA E MANUTENCAO
Limpe este produto com agua morna e
sabao. Nao utilize solventes nem
produtos que contenham solventes.

X H A XX

COMPOSIGAO
Aco - Polipropileno - PVC - Poliuretano
expandido - Aglomerado de madeira

DIMENSOES
Aberto: Largura: 78 cm; Altura: 103 cm;
Profundidade: 66 cm;
Fechado: Largura: 78 cm; Altura: 110 cm;
Profundidade: 22 cm;

ADVERTENCIAS

* IMPORTANTE: Leia, atentamente,
este folheto de instrucées e
conserve-o para futuras consultas.

* IMPORTANTE: O fabricante reserva-se
o direito de modificar este produto
por razoes de natureza técnica ou
comercial.

26

* IMPORTANTE: Utilize sempre este
produto exactamente como foi
fabricado; caso contrario, o fabricante
declina qualquer responsabilidade.
Se for necessario substituir
componentes partidos ou danificados,
recomenda-se a utilizacao,
exclusiva, de pecas de substituicao
originais aprovadas pelo fabricante.

* IMPORTANTE: Nunca deixe o bebé
sem vigilancia.

* ATENCAO: Quando utilizar o vestidor
para a muda do bebé, certifique-se
de que os botoes de mola estao bem
apertados. Para a limpeza deste
produto, utilize agua morna e sabao.
Nao utilize solventes nem produtos
que contenham solventes.

 ATENCAO: Para manobrar correctamente
o painel do vestidor, mantenha o
produto a uma distancia minima de
35 cm de qualquer objecto rigido
existente atras da estrutura.

* Para montar a banheira, necessita
de uma chave de fendas e uma
chave de porcas. Assegure-se que
todos os parafusos estao bem
apertados, sem folgas (o fabricante
declina qualquer responsabilidade),
de modo a nao provocar danos ao
bebé ou coloca-lo em perigo.

* AVISO: Este produto é adequado
para criancas de até 15 kg.

* ADVERTENCIA: Nunca coloque o
produto préximo de fontes de calor
(perigo de incéndio). Os sistemas de
aquecimento eléctricos, a gas e
outros tipos de sistema de
aquecimento que envolvam uma
fonte de calor representam um risco
real de incéndio se estiverem
préximas do produto.

e Certificar-se de que a temperatura
da agua esteja adequada (379),

27

antes de imergir a crianca.

* A duracao do banho aconselhada é
de 10 minutos.

*ATENCAO: NUNCA DEIXE A
CRIANCA SOZINHA. E NECESSARIO
QUE UM ADULTO FIQUE SEMPRE
PERTO DA CRIANCA PARA EVITAR
QUE A MESMA SE AFOGUE.

00

¢ Durante o banho, nao responda ao
telefone e nao abra a porta, se
tocarem a companhia.

» Se for necessario sair do local onde
a crianca estiver tomando banho,
leve-a junto.

POR RAZOES DE NATUREZA TECNICA
OU COMERCIAL, A GIORDANI PODERA
MODIFICAR, EM QUALQUER
MOMENTO, AS CARACTERISTICAS
TECNICAS E/OU A FORMA, O TIPOE O
NUMERO DE ACESSORIOS FORNECIDOS
COM OS MODELOS DO PRODUTO
DESCRITO NESTE FOLHETO, MESMO
APENAS NUM DETERMINADO PAIS.



@ SO FLY MTITANAKI (0- 24 mrnan nepinov)

YNAPMOANAOIHZH

. BydAte T0 Keviplko mAaicto otipiéng
ané Tn oUCsKevaocia Kalt avoifte To
evteAwg. Ewocdayetre pe mieon ta 4
modapaxkia “C” (AENTOMEPEIA 1).

.Eicayete T1¢ OTpOYyulég umodoxég
(NENTOMEPEIA 2) tTou KaAhaBiov “D”
otou¢ afovec (AEMTOMEPEIA 3) Ttou
oKeAeTOU (XX.2/A). Metakiviote TO
KahaGt  “D” (Xx.2/B) péxpt va
gubuypapuioTolv ot  TPUMEG TOUL
KAaAaBloU Me TIC TPUMEG TOU MAQUGiOU
(AEMTOMEPEIA 4) kat Bidwote TNV

avtodatpnTikn Bida “x
(AENTOMEPEIA 5).

MPOZOXH: mpwv ouvexioete TN
cuvapuoAdynon TOU  TPOIOVTOG

BefaiwBOeite 6T1 Ol MAAYIEC MPOOCTATIEG
€Xouv pIMAOKApPEl owaoTd, mMEJOVTAG TEG
MPOG TA KATW.

.Bidwote To €181K6 Koupmi pe tn Bida
“Y” kat To ma§ipadt “M4” (Xy.3/A).
Bidwote to kKoupmi “H” pe tnv Bida “Z”
(x.3/B).

. TOTOBETHOTE TO MIMAVAKI EMAVW AMO TO
OKEAETO Kol MECTE PEXPL VA EQPAPUOCEL
OTOUG CWANVEG.

.TomoOeToTE TO CWARVA EKKEVWONG
Kal T OXETIKA umodoyn yila To Adotiyo.

. ZUVAPMOAOYNOTE TNV Umapa otieiEng
¢ al\adiépag pe ta e€aptipara “N”
Kat Tig Bideg “E” (£X.6/A).
MPOAIPETIKA: Av mapéxetat Bidwote
To XEPOUAL “M” pe T Bideg “B”.
Bidwote otnv em@aveia alladiépag
aKPIBwWE 6TIWG Paivetal oTo oxpa (Xx.6/B).

.TomoOeTOTE TNV EME@AVEIA ME TN
HITdpa oThPIENG EMAVW amo To mMPoiov
Kal €l0AYETE Ta SU0 AKPA OTIC TPUMEG
TOU OKENETOU. XTN GUVEXELD AGPANIOTE
v MpE TI¢ €18IKéC ouvdécelg mou
gpapuolovv pe mieon (AENTOMEPEIA 7).

8.Eqpappéote TNV umodoxn ywa Ta

28

pmoukdAia otn  OnRkn (XX.8/A):
HETAKIVAGTE TNV KATA HAKOG HEXPL
Tnv emOupuntn Oéon (Xx.8/8).

2YMBOYAEZ IlA TH XPHZH

9.Ta va KAeioere 10 mMAaiclo otRPENG,

anmeAeVOEPWOTE TO KOUUTi ac@aleiag,
onkwote TNV alladiépa Kal otpéPte
™mv péxpt Ty 0éon KAswoiparog kat
APAPECTE TO UIMAVAKIL.

10.AvacnKWoTE TIG SUo MAAYIEC TPOCTACIEC

Tautoéxpova (NENTOMEPEIA A)
TpapwvTag MPog £6ag TNV aAlaiépa pe
m Ponbsia TOU OCWMHATOG CaAG
(AEMTOMEPEIA B).

11.ZTn ovuvéxela KAgiote To mMAaiolo

otpEne.

12To pmavakt KA&loté Katalappavet

€\AX10TO XWPO.

KAGAPIZMOZX KAI ZYNTHPHZH
MavakaBapioete To TIPOIGV XPNOIOTIONOTE
XAtapo vepo Kat camoUvi. Mn
XPNOOTTOLETE SIOAUTIKA 1) TTAPAYWYA TOUG.

X H A X

TYNOEZEIX
XaAvBag - MoAunmpomuAévio - PVC
AroykoUpevn mohuoupedavn - Pagacitng

AIAZTAZEIX
Avoikto: MHKOZX: 78 cm YWOZX: 103 cm
BAOOZX: 66 cm
KAg1ot6: MHKOZX : 78 cm YWOZX: 110 cm
BAOOX: 22 cm

MPOEIAOMNOIHZEIZ

e YHMANTIKO: AtafG0TE TPOCEKTIKA TIG

MAPoUGEG 0dnyieg mpiv amo T xprion Kat
KPATNOTE TIG VLA VA TIG CULPBOUVAEVECTE
OT0 péENNOV.

¢ JHMANTIKO: O KOTACKEVAOTNG

KAVEL
yua

datnpei 10 dSIKaiwpa va

TPOMOMOINGEI OTO TPOIOV

TEXVIKOUG I} EUTTOPIKOUG AOYOUG.

ZHMANTIKO: Xpnoipomolgite mavra to

MPOIOV OMWG KATACKEVACTNKE. XTNV

avtifetn mepimtwon n eraipeia dev

avahaufavet kapgia €vOvvn. Xe

MEPIMTWON MOV KATTOla THRMATA gival

onmacuéva | Agimovv cuvictatatl

AMOKAEIGTIKA N XPHON auBevTiK@Wv

AVTAAANGKTIKWV TOU mpounOevovral

ammo TOV KATAGKEVAOTH.

JHMANTIKO: Mnv a@nvete mMoTé TO

naidi oag xwpic emiAePn.

MPOXZOXH: 'Otav 7o Hmavaki

Xpnowomoleitat yta va allaere to

maidi, BefaiwBdeite 6T1 TO KoL

ac@aleiag gival Kahd oTepewWHEVO.

MPOZOXH: MNa 1o cwoTo XEIPIGUO TNG

emM@Aaveiag tn¢ aladiépag, apnoTe pia

g\axiotn amoéctacn 35 cm amod

OTOIOSNTOTE OKANPO OwHa TOoU

BpiokeTal miow amé To mMPoiov.

* ‘'Otav 1o PmavAakl XPnGIUOTIOLEITOL AKOUN
Kal yla va aAAaete povo to maidi,
BeBaiwBOeite 0TI TA KOUUTIA ACQANEING
givaiKala otepewpéva. Mna va kabapioete
TO MPOIOV XPNGIMOMOINOTE XAlapo
VEPO Kat gamouvi. Mn xpnotpomoleite
StaduTtika | mapaywyd Toug.

* Ma va pmop£CETE VA GUVAPHONOYNOETE
To MPOIOV autd Ba xpelacteite éva
KatoaBidt kat éva ayyAiko KAeidi.
BeBaiwOeite 611 OAeG ot Bideg kat Ta
efaptiuatra cuvappoloynong Eivait
vyEpa Bidwpéva Kal o@lypéva Kal
Kapia Bida 8ev eivar xalapn, (n
gtalpeia dev @épel Kapia gvOuLVN),
KaOw¢ pmopoulv va TPAUHATIOOUV TO
matdi | va pmepdeutolv ota pouya
Tou (aluciditoeg, mmileg¢ KAm) pe
Kivéuvo mviypov.

* [IPOEIAOIOIHZH! Moté pnv tomoBeteite
TO TIPOIOV KOVTA G€ MNYEG Suvatig

29

Beppotntag kKabwg Oa pmopouvce va
mPoKANOei MupKayld. YIIApXEl MPAYLATIKOG
Kivduvog mupkayld¢ av To mPOoiov
BpiokeTal KOVTA Gt £0TiEC PWTIAG,
EYKATACTACELG Béppavong, €0Tieg
uypagpiov.

* BeBaiwOeite o6TL n Ogppokpacia Tou
VEPOU gival n KatdaAAnAn (37°C) mpwv
Balete To madi o€ avto.

* H mpotelvopevn StdpKeLla Tou Pmaviov
givar mepimov 10 Aenmta.

¢ [IPOZOXH! MHN AQOHNETE MNMOTE TO
MAIAI XQPIZ NA TO ENIBAENETE. ENAX
ENHAIKAZ MPEMEI NA EINAI NMANTA
AIMNAA XTO NAIAITIA NA ANOOEYXOEI
TO ENAEXOMENO TOY MNNIFMOY!

21

° Kata tn 81dpkeia ToOU MMAVIOU HMNnV
AMAVTATE OTO TNAé@PWVO KAl pnv
AVOIYETE TNV mWMoPTA AV KAMOLIOG
XTUTTAEL.

° Av mipémel va Byesite amé to pmavio
napte pali cag to maudi.

FNMA TEXNIKOYX 'H EMNOPIKOYZX
AOroyz, H GIORDANI MMNOPEI NA
TPOMOMNOIHZEI, AKOMH KAI ZE MIA
ZYFTKEKPIMENH XQPA, TA MONTEAA
NnoYy MNEPIFPAOONTAI XITIZ MAPOYZEZ
OAHTIEXZ. Ol AAAATEXZ MNOOPEI NA
ZXETIZONTAI ME TA TEXNIKA
XAPAKTHPIZTIKA TQON MONTEAQN
KAI/H ME TO XXHMA, TON TYNO KAI
TON APIOMO TQN MNAPEXOMENQN
EZEAPTHMATQN.



@ So FLY BAHHOYKA (0-24 MECALIA MPUBN3UTENBHO)

CBOPKA

1. BblIHbTe M3 KOPOGKU OCHOBHYIO
CTOMKY U NONTHOCTbIO pacKpouTte eé.
HapeHbTe 4 HOXKU “C’, NpuUNoXuse
onpepenéHHoe ycunue (detanbHoe
n3obpakeHue 1).

2.BctaBbTe B Kpyriible BbleMKHU
Ha nonoydyke “D” (AetanbHoe
n3obpaxeHue 2) CTEpPXHHU
(detanbHoe u3obpaxeHue 3) Ha
pame (Puc. 2/a). [poseaute
nonoyky “D” (Puc. 2/B) Tak, 4TO6bI
coBnanu OTBEPCTUA Ha MOJNIOYKE C
oTBepcTUAMM Ha pame ([detanbHoe
nsobpaxeHue 4), U 3aBUHTUTE
camMoHape3awwmMm BUHT “X”
(OeTtanbHoe usobpaxxeHue 5).
BHUMAHWE: Tpexpe 4yem
npoAo/HKUTb CcO6OpKYy wusgenusa,
ybeautecb B TOM, 4TO 6GOKOBbIE
3aWwmTbl NpaBUSIbHO 3abNOKMPOBaHbI,
XOpOLWO HaXaB Ha HUX no
HanpaBJIeHUIO BHU3.

3. C nomouwbio BUHTa “Y” u raku “M4”
3aBUHTUTE cneuunasibHyl KHOMKY
(Puc.3/A). NocpepctBOM BuHTa "Z"
3aBuUHTUTE KHonKy "H" (Puc.3/B).

4.YcTaHOBUTE BaHHOYKY CBEpXy Ha
pame M HaXmuTe Ha Tpybku Ao
XapaKTepHOro Lienyka.

5.YKpenute CTOYHbIA LWAHT MU
wnaHroaepxarenb.

6. CoeanHuTb Tpasepcy ckobamu “N” un
BUHTamm “E” (Puc.6/A).
OOMOJIHUTEJIbHO: Ecnu B KOomninekTe
ecTb pyyka “M’; TO NPUBUHTUTbL ee
BUHTaMu “B’. MIPUBUHTUTL pPEeMHM C
KHOMKamMu Ha NaHesNb nesieHasibHOro
CTOJIMKA KakK NMoKa3aHO Ha PUCYHKe
(Puc.6/B).

7. PacnonoXute naHesnb C TpaBepcou
cBepxy Ha usgesium u BCTaBbTe ABa
KOHLa TpaBepCbl B OTBEPCTUA Ha

30

pame. 3atem 3admkcupyute ux c
NMOMOLLbIO creuuasibHbIX HAXKMMHbIX
3aknénok (fdetanbHoe usobparkeHue 7).

8. YKpenuTe rnoacTtaBky AfA (priakoHOB
Ha nonouke (Puc.8/a): nposeguTte eé B
NpPoAoSIbHOM HarnpaBfieHMM MNokKa He
BblbepuTe )>Kenaemoe MonoXXeHue
(Puc.8/B).

COBETbI MO UCMNOJIb3OBAHUIO
9.4Y106bI CNOXUTb CTOMKY, pacuenute
npeaoxpaHUTENbHYK KHOMKY,
NoAHUMUTE NesieHasbHbIA CTOJNUK U
NoBepHUTE €ro B MNOJIOXKEHUE
3aKpblBaHUA, CHUMUTE BaHHOYKY.
10.0a4HOBpPEMEHHO MPUMNOAHMMUTE ABE
6okoBble 3awuTbl ([JeTtanbHoe
nsobpaxeHue A), npubnuxaa no
HanpasneHuto K cebe neneHanbHbIN
CTONMUK, nomoraa camum cebe
BbINOJIHATb 3TWU [AEeWCTBUA
TenoaBuxeHuAamwun (etanbHoe
n3obpaxxeHue B).
11.3aTem cnoXxurte CTOMKY.
12.BaHHO4YKa B CJIOXXEHHOM BUAe O4eHb
KOMMaKTHa.

yxon 3A USOENTUEM
MbITb U3genue Ténson BOAOW C MbIJIOM.
He ucnonb3oBaTb pacTBOpUTENHU
Wnu gepusarbl.

X K A X

COCTAB
Cranb - MNonunponunen - MBX -
BcneHeHHbI nonuypeTtaH - Paa3ut

PA3MEPbI
B pasnoxeHHOM Bupge: [inuHa: 78 cm;
BbicoTta: 103 cm; LupuHa: 66 cm.
B cnoxeHHom Buge: OnuHa: 78 cwm;
BbicoTa: 110 cm; lWupuHa: 22 cm.

MEPbI MPEAOCTOPOXHOCTHU

* OYEHb BAYKHO: MNepen ucrionb3oBaHneMm

BHUMaTeNibHO MNPOYTUTE I3TY

MHCTPYKLMIO U cOXpaHUTe eé AanA

nocrneaylwWwmx KOHCYNbTauui.
* OYEHb BAXXHO: MNpoussoautesnb
ocTtaBnAeTr 3a cob6oum npaBo
moauduumpoBsaTtb uU3penue no
TEXHUYECKUM UJIM KOMMEepPYECKUM
npuYnHam.
OYEHb BAXXHO: Bceraa ucnosnb3oBaTtb
u3genve B TOM BuAe, B KOTOPOM OHO
npou3BeAeHo; B MPOTUBHOM Clly4yae
cdmpma-nponssoguTesib CHUMaeT C
ceba nwobyld OTBETCTBEHHOCTb.
Ecnu kakue-TOo 4actu wuspenuna
nosiomMmaHbl UMW OTCYTCTBYIOT,
MCNOJIb30BaTh TOJIbKO OPUrMHasIbHbIE
3anacHble 4acTu, MnocTaBNAemMble
npoussoauTesnieM.
OYEHb BAX>XHO: Hukorpa He
ocTtaBnAnTe Bawero pebéHka
oaHoro 6e3 npucmoTpa.
BHUMAHME: Ecnu Bbl ucnosnb3yete
u3genue B KavyecTBe MesieHasIbHOro
cTonuka, yéeautecb B TOM, YTOObI
npepoxpaHuTesnbHble KHOMKU 6binuv
HaaEéXHOo cuernJsieHbl.
BHUMAHUE: YTtobbl 06ecneuyuntb
npaBUsibHYI0 MaHEBPOCNOCO6HOCTb
NOBEPXHOCTU MesieHasNIbHOro CTONMUKa,
Heo6xoAumo, 4YTo6bl paccToAHUE OT
noobbIX XECTKUX NpeaMeToB,
HaxoAAWMUXCA C3aAM BaHHOYKM,
cocTaBnAno He meHee 35 cm.
Ecnu Bbl wucnonb3yete wusgenue
TONIbKO B KayecTBe MefieHanbHOro
CTOJIMKa, BAaHHOYKa AOJDKHa Bceraa
HaxoAUTbCA BHYTPU ONOpPbI.
OnAa MoHTa)ka AaHHOro usgenuA
Heo6xoaMMO MCMOJIb30BaTb OTBEPTKY
W aHMUWUCKUM KoYy, YoeauTbee, 4TO
BCe BUWHTbI U [Apyrue 3NeMeHTbl
KpenyeHUA XOpollo 3aKpy4eHbl U
3aTAHYTbI, YTO HU OAMH U3 BUHTOB He

31

ocnabneH (B NPOTUMBHOM Cclly4yae
npousBoauTenb He HeceT
OTBETCTBEHHOCTU), MNOCKONbKY
pebeHOK MOXXeT MnOopaHUTbCA WK
npeameTbl ero oaeXxpabl MOTyT
3anytatbcA (LUEeno4Ykn v nopobHbie
9NIeMEeHTbl, JIEHTOYKM, MYCTbIWKN U
T.A.) C PACKOM yAYLIEHUA.

e MEPbl TMPEOOCTOPOXHOCTM:
AaHHoe wu3faenue npepHasHayeHo
AnA peten Becom o 15 kr.

e MEPbl MNMPEAOOCTOPOXHOCTM:
Hukorpa He pasmewarb wusgenue
pPAAOM C WUCTOYHUKaMuKU Tenna
(onacHocTb BO3ropaHus). JreKTpuyeckue
M rasoBble OTOMUTEJSIbHbIE CUCTEMDI,
a Tak)xe BCe OCTaJibHbleé UCTOYHUKU
Tensia HecyT B cebe pUCK BO3ropaHus,
€CN OHU HaxoAATCA BO6NU3u usgenus.
°lepea norpyxeHuem manbiwa B
BaHHO4YKY, ybeautecb, 4YTO BoAa
ABNAETCA KOMMOPTHOW ANA Hero
(37°C).

°*MpoAoNXUTeNnbHOCTb BOAHbIX
npoueayp He AosxHa npesbiwatb 10
MWUHYT.

eBHUMAHMUE! HUKOIrOQA HE
OCTABNAWTE PEBEHKA BE3
NMPUCMOTPA. BO U3BEXAHUE
YTONJNIEHNA PAOOM C PEBEHKOM
BCErAA AOJIXKEH HAXOAOWUTbCA
O4unH U3 B3POCIIbIX.

IS

°* He oTtBnekautecb Ha TenedOHHbIE
3BOHKM U He OTKpbiBailTe ABepb BO
BpemMA BOAHbIX npoueayp.

* B cny4yae Heo6X0AUMOCTHU BbIATU U3
BaHHOW KOMHaTbl, BO3bMMUTEe
pebeHka c co6oMu.

MO TEXHWYECKMM WM KOMMEPYECKUM
MPUYMHAM GIORDANI BIMPABE W3MEHATH
TEXHWYECKUE OAHHBIE, A TAKOKE BUA U
YUCINO MOCTABNAEMbIX AKCECCYAPOB
OMUCAHHON B NAHHOW CTATHE MOOE.



@ SO FLY BAIGNOIRE (0 - 24 MOIS ENVIRON)

1.

3.

5.

6.

8.

MONTAGE
Extraire le chevalet principal de
la boite et I'ouvrir complétement.
Enfiler avec force les 4 pieds “C”
(PART.1).

. Enfiler les logements ronds (PART.2)

du panier “D” sur les pivots (PART.3)
du chassis (Fig.2/a). Faire coulisser le
panier “D” (Fig.2/B) jusqu’a ce que
ses trous coincident avec ceux du
chassis (PART.4) puis serrer les vis
autofiletantes “X” (PART.5).
ATTENTION : Avant de poursuivre le
montage de l'article, s’assurer que
les protections latérales soient
correctement bloquées en les
enfoncant a fond vers le bas.

Visser le bouton prévu a cet effet a
I'aide de la vis “Y” et de I’écrou “M4”
(Fig.3/A). Visser le bouton “H” a
I'aide de la vis “Z” (Fig.3/B).

.Placer la baignoire au-dessus du

chassis puis appuyer a fond jusqu’au
déclic sur les tubes.

Enfiler le tube de vidange et le porte-
joint correspondant.

Assembler la barre du plan a langer
avec les chevalets "N" et les vis "E"
(Fig.6/A).

OPTIONNEL : Si elle est fournie,
visser la poignée "M" avec les vis
"B". Visser les courroies a bouton a
pression au plan a langer exactement
comme indiqué dans la figure
(Fig.6/B).

.Placer le panneau avec le plan a

langer au-dessus de [Particle puis
enfiler les deux extrémités dans les
trous sur le chassis. Bloquer
ensuite le tout a 'aide des boutons
a pression prévus a cet effet
(PART.7).

Accrocher le porte-flacons sur le

récipient (Fig.8/a) : le faire coulisser
dans le sens longitudinal jusqu’a la
position désirée (Fig.8/B).

RECOMMANDATIONS POUR
L’UTILISATION

9. Pour fermer le chevalet, décrocher
le bouton de sécurité, relever la table
a langer et la tourner en position de
fermeture, puis enlever la baignoire
(Fig. 9).

10.Soulever les deux protections latérales
en méme temps (PART.A) en tirant la
table a langer vers soi et en s’aidant
du corps (PART.B).

11.Refermer ensuite le chevalet.

12.Une fois fermée, la baignoire devient
trés compacte.

NETTOYAGE ET ENTRETIEN
Nettoyer l’article avec de I'eau tiéde
et du savon. Ne pas utiliser de
solvants ou dérivés.

X K A XX

COMPOSITIONS
Acier - Polypropyléne - PVC -
Polyuréthane expansé - Faésite

DIMENSIONS
Ouvert:L:78cm;H:1083cm;P:66 cm;
Fermé:L:78cm;H:110cm;P:22cm;

AVERTISSEMENTS

* IMPORTANT : Lire ces instructions
avec attention avant l'utilisation et
les conserver pour toute consultation
ultérieure.

¢ IMPORTANT : Le producteur se réserve
de faire des modifications au produit
pour des motifs de nature technique
ou commerciale.

32

e IMPORTANT : Toujours utiliser le
produit tel qu’il a été fabriqué ;
dans le cas contraire, la compagnie
ne s’assume aucune responsabilité.
En cas de parties cassées ou
manquantes, nous recommandons
de n’utiliser que des piéces de
rechange originales fournies par le
producteur.

¢ IMPORTANT : Ne jamais laisser
I’enfant sans surveillance.

e ATTENTION : Quand on utilise la
baignoire pour changer [I’enfant,
s’assurer que le bouton de sécurité soit
bien accroché. Pour nettoyer Il'article,
utiliser de l'eau tiede et du savon. Ne
pas utiliser de solvants ou dérivés.

e ATTENTION : Pour pouvoir manceuvrer
correctement la table a langer,
respecter une distance minimum de
35 cm de quelque corps rigide que
ce soit derriére la baignoire.

°*Quand on utilise la baignoire
uniquement pour changer I’enfant,
s'assurer que les boutons de
sécurité soient bien accrochés.
Pour nettoyer l'article, utiliser de
I'eau tiede et du savon. Ne pas
utiliser de solvants ou dérivés.

e Utiliser un tournevis et une clé
anglaise pour 'assemblage du produit.
Tous les éléments de fixation et vis
doivent toujours étre convenablement
serrés. Les vis ne doivent pas étre
desserrées (la compagnie ne
s'assume aucune responsabilité) car
elles pourraient blesser Penfant ou
accrocher ses vétements (par
exemple : chainettes et similaires,
rubans pour bébé, sucettes etc...) qui
pourraient rester coincés, d’ou un
risque d’étranglement.

e AVERTISSEMENT ! produit adapté aux
enfants d’un poids maximum de 15 kg.

33

e AVERTISSEMENT ! ne jamais placer

Iarticle prés d’'une source de chaleur
(danger d’incendie).
Les systemes de chauffage électriques
et au gaz, et toutes les autres sources
de chaleur constituent un risque réel
d'incendie s'ils se trouvent a
proximité du produit.

e S'assurer que l'eau soit a une
température appropriée (37°C) avant
de mettre I'enfant dedans.

* Nous suggérons une durée d'environ
10 minutes pour le bain.

e ATTENTION : NE JAMAIS LAISSER
L'ENFANT SANS SURVEILLANCE.
UN ADULTE DOIT TOUJOURS
RESTER PRES DE LUl POUR
PREVENIR TOUT RISQUE DE
NOYADE !

21

* Pendant le bain, ne pas répondre au
téléphone et ne pas ouvrir la porte
si quelqu'un sonne.

* Si on doit quitter la salle de bains,
emmener l'enfant avec soi.

POUR DES MOTIFS DE NATURE
TECHNIQUE OU COMMERCIALE,
GIORDANI POURRAIT APPORTER A
N’IMPORTE QUEL MOMENT DES
MODIFICATIONS AUX MODELES
DECRITS DANS CETTE PUBLICATION QUI
PEUVENT EN INTERESSER LES
CARACTERISTIQUES ET/OU LA
FORME, LE TYPE ET LE NOMBRE
D’ACCESSOIRES FOURNIS.



D) SO FLY BABY-BADEWANNE (. o- 24 monate)

MONTAGE

1.Nehmen Sie den Hauptstander
aus dem Karton und offnen Sie
ihn vollstandig. Setzen Sie unter
Kraftausiibung die 4 FiiBe ,,C*“ ein
(DETAIL 1).

2.Setzen Sie die runden Aufnahmen

(DETAIL 2) fiir den Korb ,,D“ auf die
Bolzen (DETAIL 3) des Gestells (Abb.
2/p) ein. Lassen Sie den Korb ,,D“
(Abb. 2/B) so lange gleiten, bis die
Locher des Korbs mit den Léchern
am Gestell (DETAIL 4) Gibereinstimmen
und schrauben Sie die
selbstschneidende Schraube ,,X“ an
(DETAIL 5).
WARNUNG: Bevor Sie die Montage
fortsetzen, vergewissern Sie
sich bitte, dass die seitlichen
Schutzeinrichtungen korrekt blockiert
sind, indem Sie sie ganz nach unten
driicken.

3. Schrauben Sie den entsprechenden
Knopf mit der Schraube ,,Y” und der
Mutter ,,M4” (Abb. 3/A) und den Knopf
,»H*“ mit der Schraube ,,Z“ (Abb. 3/B) an.

4. Positionieren Sie die Baby-Badewanne
auf dem Gestell und driicken Sie sie
bis zum Einrasten auf die Rohre.

5. Setzen Sie den Abflussschlauch und
das entsprechende Schlauchanschlussstiick
ein.

6.Den Biigel mit den Haken ,N“ und
Schrauben ,E“ zusammenbauen
(Abb. 6/A).

OPTION: Sofern mitgeliefert, den
Griff ,,M*“ mit den Schrauben ,,B“ fixieren.
Die Riemchen genau wie in der
Abbildung (Abb. 6/B) dargestellt an der
Platte der Wickelauflage anschrauben.
7.Positionieren Sie das Paneel mit
dem Biigel liber dem Artikel und
setzen Sie die beiden Enden in die

34

Lécher am Gestell ein. Blockieren
Sie dann mit den entsprechenden
Pressnieten (DETAIL 7).

8.Haéngen Sie den Flaschenhalter
am Behdlter ein (Abb. 8/A): Lassen Sie
ihn in Langsrichtung bis in die
gewiinschte Position gleiten (Abb. 8/8).

EMPFEHLUNGEN FUR DEN
GEBRAUCH
9.Zum SchlieBen des Stidnders den
Sicherheitsknopf 6ffnen, die
Wickelauflage anheben und bis in
die SchlieBposition drehen, die
Baby-Badewanne entnehmen (Abb. 9).
10.Die beiden seitlichen Schutzeinrichtungen
gleichzeitig anheben (DETAIL A)
und die Wickelauflage zu sich
heranziehen, indem man sich mit dem
Korper dagegen stiitzt (DETAIL B).
11.AnschlieBend den Stander schlieBen.
12.Die geschlossene Baby-Badewanne
nimmt wenig Platz in Anspruch.

TIPPS FUR DIE PFLEGE
Zur Reinigung lauwarmes Wasser und
Seife verwenden. Keine Lésungsmittel
oder Derivate verwenden.

X H A X

EINGESETZTE MATERIALIEN
Stahl - Polypropylen - PVC - PUR-Schaum
Faesit

ABMESSUNGEN
Geoffnet: B. 78 cm; H. 103 cm; T. 66 cm;
Geschlossen: B. 78 cm; H. 110 cm; T. 22 cm;

HINWEISE
e WICHTIG: Fiir ein zukiinftiges
Nachschlagen aufbewahren.
Aufmerksam durchlesen.

e WICHTIG: Der Hersteller behalt
sich das Recht vor, aus Griinden
technischer oder kommerzieller
Natur Anderungen an dem Produkt
anzubringen.

WICHTIG: Verwenden Sie das
Produkt stets, wie es hergestelit
wurde; andernfalls Gibernimmt die
Firma keine Verantwortung. Bei
beschadigten oder fehlenden Teilen
sind ausschlieBlich vom Hersteller
gelieferte Original-Ersatzteile zu
verwenden.

WICHTIG: Lassen Sie Ihr Kind niemals
unbeaufsichtigt.

WARNUNG: Wenn Sie die Baby-
Badewanne zum Wickeln lhres
Babys verwenden, vergewissern Sie
sich bitte, dass die Sicherheitsknépfe
gut befestigt sind. Zur Reinigung
lauwarmes Wasser und Seife
verwenden. Verwenden Sie keine
Lésungsmittel oder Derivate.
WARNUNG: Fir die korrekte
Handhabung der Wickelauflageflache
halten Sie bitte von jedem festen
Korper hinter der Baby-Badewanne
einen Mindestabstand von 35 cm.
Verwenden Sie fiir den Zusammenbau
des Produkts einen Schraubenzieher
und einen Schraubenschiissel. Stellen
Sie sicher, dass alle Schrauben und
anderen Befestigungselemente gut
eingeschraubt und fixiert sind (die
Herstellerfirma Gbernimmt keine
Verantwortung). Lockere Schrauben
konnten lhr Kind verletzen und
seine Kleider (Kettchen, Bander,
Beruhigungssauger usw.) konnten sich
an den Schrauben verfangen - es
besteht Erdrosselungsgefahr!
HINWEIS: Dieses Produkt eignet
sich fiir Kinder mit bis zu 15 kg
Gewicht.

35

¢ VORSICHT: Das Produkt nicht neben
Warmequellen abstellen (Brandgefahr).
Elektro- und Gasheizungen und alle
anderen Hitzequellen stellen in der
Néhe des Produkts eine effektive
Brandgefahr dar.

* Bevor Sie das Kind in die Wanne
setzen, kontrollieren Sie, ob das
Wasser die richtige Temperatur hat
(37°C).

* Die empfohlene Badezeit betragt ca.
10 Minuten.

*ACHTUNG LASSEN SIE DAS
KIND NIE UNBEAUFSICHTIGT.
ZUR VERMEIDUNG DER
ERTRINKUNGSGEFAHR MUSS EIN
ERWACHSENER DURCHGEHEND
IN DER NAHE DES KINDES
BLEIBEN!

21

* Gehen sie wahrend des Bades nicht
ans Telefon und 6ffnen Sie nicht die
Tiir, falls jemand lautet.

¢ Falls Sie das Badezimmer verlassen
miissen, nehmen Sie lhr Kind mit.

AUS TECHNISCHEN ODER
KOMMERZIELLEN GRUNDEN KANN
GIORDANI JEDERZEIT AUCH NUR IN
EINEM BESTIMMTEN LAND
ANDERUNGEN AN DEN IN DIESEM
HEFT BESCHRIEBENEN MODELLEN
ANBRINGEN, DIE TECHNISCHE
EIGENSCHAFTEN DERSELBEN
UND/ODER FORM, TYP UND
NUMMER DER GELIEFERTEN
ZUBEHORTEILE BETREFFEN KONNEN.



